令和６年９月
保　護　者　各　位
稲城市教育委員会

稲城市教育委員会児童・生徒表彰候補者の推薦について（依頼）

日頃より、稲城市の教育行政について、ご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。
今年度につきましても、稲城市教育委員会による児童・生徒表彰を実施いたします。
下記により推薦基準に該当する業績がある場合には、通学する小・中学校に推薦書をご提出ください。その後、教育委員会により表彰可否について審査を行います。

記
１　業績の対象期間
　　令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

２　業績の基準
①　人命救助又はこれに類する行為を行った者
②　稲城市立学校の児童及び生徒の名誉を高め、他の模範となるべき行為のあった者
	「他の模範となるべき行為」については、原則として個別・自主的に行った行為とし、次に掲げる活動は除くものとする。
(1)　教育課程内における授業活動、児童会活動、生徒会活動等　　　　(2)　部活動

③　学術・文化・スポーツ活動において、著しい成果を収めた者
	公的機関又はこれに準ずるものが主催又は後援する競技会やコンクール等（特定の流派、小規模大会等であり、参加者が限定的又は少人数の参加であるものは除く。）に出場又は出展した者のうち、次のいずれかの事項を満たす者とする。
　(1)　競技会やコンクール等において、それが都道府県大会規模である場合は、優勝若しくは準優勝又はこれと同等の賞（最優秀賞や金賞等、実質１位又は２位であるもの）を受賞した者
　(2)　競技会やコンクール等において、それが全国大会・関東大会である場合は、都道府県大会等の予選会を経た大会（競技会やコンクール等の性質上、予選会がない場合には、全国・関東大会規模とみなすことができる大会であること。）とし、それに「表彰状の授与がされる等の優秀な成績（ベスト８程度）を収めた者」又は「予選会が都道府県大会規模で１位、２位、ベスト４程度の成績を収め、出場した者」であること。
　(3)　競技会やコンクール等において、それが国際大会である場合は、国内大会等の予選会を経た大会（競技会やコンクール等の性質上、予選会がない場合には、国際大会規模とみなすことができる大会であること。）とし、それに「表彰状の授与がされる等の優秀な成績（ベスト８程度）を収めた者」又は「予選会が国内大会規模で１位、２位、ベスト４程度の成績を収め、出場した者」であること。

３　学校への提出期限
　　令和６年12月６日（金）
※　裏面の推薦書と必要書類を学校にご提出ください。
※　提出期限後に成績等が確定する場合は、提出時点でわかる範囲で、「○○大会出場予定」等と記入し、ご提出ください。
※　競技会やコンクール自体が提出期限後に開催され、提出期限時点では把握できなかった場合には、判明した時点で速やかにご提出ください。
・提出が令和７年３月以降になる場合は、日程の都合上、表彰式への出席はなく、表彰状等のみのお渡しとなります。
・令和７年４月１日以降にご提出いただいた場合には、表彰を行うことができませんのでご了承ください。
※　本用紙は、市ホームページ（トップページ ⇒ 子育て・教育 ⇒ 稲城市教育委員会
⇒ 稲城市教育委員会児童・生徒表彰）からダウンロードすることができます。

担当　稲城市教育委員会　教育総務課教育総務係
　　　042-378-2111（内線616）

○児童・生徒表彰候補者の推薦書	学校への提出期限：令和６年１２月６日（金）
	個人の場合
	団体の場合

	(ふりがな)
氏名
	（　　　　　　　　　　　　　　）

	(ふりがな)
団体名・
代表者名
	（　　　　　　　　　　　　　　）

	(ふりがな)
氏名
	（　　　　　　　　　　　　　　）

	年・組
	年　　　　組
	年・組
	年　　　　組

※　次に掲げるものを団体とし、その他は個人（ペア又はダブルスを含む。）とします。
　(1)　同じ学校の児童・生徒３人以上で編成された団体
　(2)　市内小・中学校の児童・生徒３人以上が所属し、市内を拠点に活動する団体

	保護者連絡先
	メールアドレス
	＠

	電話番号(携帯)
	　　　　　　　　　　　―　　　　　　　　―

※内容等の確認のため、稲城市教育委員会教育総務課から、メール（kyouikusoumu@city.inagi.lg.jp）または電話により、ご連絡をする場合があります。

	該当する基準（下記の① ② ③のいずれか）

	①　人命救助又はこれに類する行為を行った者

	期日・期間
	※令和６年４月１日から令和７年３月31日までの期間が対象となります。

	場所

	行為の概要

	表彰状等を受けたか
	受けた　　・　　受けていない

	必要書類
	□　（表彰状等を受けている場合）表彰状等の写し
□　功績がわかるものの写し

	②　稲城市立学校の児童及び生徒の名誉を高め、他の模範となるべき行為のあった者

	取り組んだ期間
	※令和６年４月１日から令和７年３月31日までの期間が対象となります。

	活動内容

	表彰状等を受けたか
	受けた　　・　　受けていない

	必要書類
	□　（表彰状等を受けている場合）表彰状等の写し
□　功績がわかるものの写し

	③　学術・文化・スポーツ活動（大会・コンクール等）において、著しい成果を収めた者
　※　特定の流派、小規模大会等であり、参加者が限定的又は少人数の参加であるものは対象外となります。

	種別
	国際大会　・　全国大会　・　関東大会　・　都道府県大会

	大会・コンクール等の期日
	※令和６年４月１日から令和７年３月31日までの期間が対象となります。

	大会・コンクール等の正式名称

	主催・後援
	※公的機関又はこれに準ずるものが主催又は後援する大会が対象となります。
主催：
後援：

	収めた成績
	都道府県
大会規模
	優勝若しくは準優勝又はこれと同等の賞（最優秀賞や金賞等、実質１位又は２位であるもの）を受賞した者が対象となります。

	全国大会・
関東大会
規模
	都道府県大会等の予選会を経た大会（競技会やコンクール等の性質上、予選会がない場合には、全国・関東大会規模とみなすことができる大会であること。）とし、「表彰状の授与がされる等の優秀な成績（ベスト８程度）を収めた者」又は「予選会が都道府県大会規模で１位、２位、ベスト４程度の成績を収め、出場した者」が対象となります。

	国際大会
	国内大会等の予選会を経た大会（競技会やコンクール等の性質上、予選会がない場合には、国際大会規模とみなすことができる大会であること。）とし、「表彰状の授与がされる等の優秀な成績（ベスト８程度）を収めた者」又は「予選会が国内大会規模で１位、２位、ベスト４程度の成績を収め、出場した者」が対象となります。

	大会・コンクール等の参加人数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	予選の有無
	有　・　無　　　　※国際・全国・関東大会である場合は、原則予選会を経ていること。

	予選正式名称
	※複数の予選がある場合にも、すべてご記入ください。

	予選結果

	予選の参加人数
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　人

	必要書類
	　□　表彰状等、成績がわかるものの写し
　□　大会要項等（大会概要、トーナメント表、参加人数がわかるもの）の写し

本用紙は、市HP（トップページ ⇒ 子育て・教育 ⇒ 稲城市教育委員会
[bookmark: _GoBack]　　　 ⇒ 稲城市教育委員会児童・生徒表彰）からダウンロードすることができます。